
POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNĚ POŘIZOVÁNÍ ÚZEMNĚ 
ANALYTICKÝCH ANALYTICKÝCH 

PODKLADŮPODKLADŮ

III.III.

Ing. Jitka Olševičová
Ing. Tomáš Prokop



Poskytovatelé údajůPoskytovatelé údajů
• Jevy ÚAP do dnešního dne 

– ÚAP obcí – 121 jevů
– ÚAP kraje – 37 základních jevů

• Krajský úřad, oddělení územního plánování stále mapuje od 
počátku letošního roku veškeré jevy územně analytických 
podkladů obcí a kraje, zejména ve vztahu k jejich konkrétním 
poskytovatelům

• Průběžné výsledky jsou k dispozici na internetových stránkách 
kraje na adrese: 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/assets/jevy_UAP.xls
• Tato .xls tabulka je neustále průběžně aktualizována cca 1 do 

měsíce. Nejnovější verze je na stránkách již k dispozici
• Proti verzi, která byla prezentována na minulém školení 24.4.

byly přidány další informace, týkající se skutečných poskytovatelů, 
provedených kontaktů a písemných odpovědí od poskytovatelů 
údajů, dále již byli zaznamenány i jevy, ke kterým byla získána 
kompletní dokumentace včetně pasportu.



GIS Databáze KÚGIS Databáze KÚ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje od počátku 
letošního roku zjišťuje:

• jaké údaje z krajského GIS serveru bude možné 
využít pro zpracování ÚAP kraje a obcí. Bohužel 
stále ještě probíhá třídění materiálů z našeho GIS 
serveru.

• ke kterým údajům z GIS serveru bude krajský 
úřad schopen získat pasporty od poskytovatelů 
údajů a to za data pro celé území kraje. Následně 
předpokládá krajský úřad distribuci těchto dat 
jednotlivým úřadům územního plánování pro účely 
pořízení ÚAP obcí a to včetně kopie pasportu



REKAPITULACEREKAPITULACE

• Z Celkového počtu 121 jevů z tabulky A do 
dnešního dne je (jsou):
– 2 jevy k předání které KÚ má kompletní, včetně pasportu a zřazené do 

Datového modelu (jev č.74,75 - VČPVČP)
– 3 jevy k předání u kterých KÚ poskytne 1.část, včetně pasportu. 

/naskenované do rastrové podoby/ (jev č. 88,89,90 – ŘSDŘSD)
– 10 jevů ke kterým KÚ již data vlastní, bohužel zatím bez potřebného 

pasportu
– 21 jevů které jsou v kompetenci ORP
– 43 jevů které se KÚ pokusí poskytnout pro ORP
– 1 jev se ve KhK nevyskytuje (jev č.83 - jaderné zařízení)
– 42 jevů, pro které KÚ ještě neví, bude-li je moci získat a následně 

distribuovat ORP
• Detaily viz odkaz



Nejaktuálnější příkladyNejaktuálnější příklady

•ŘSD
•VČP
•ÚHÚL
•Povodí Labe a.s.
•AOPK a.s.
•VÚSS Pardubice
•SŽDC



Konkrétní příkladyKonkrétní příklady

•ŘSD
– 17.5.2007 Osobně předaná data záměrů ŘSD (jde o jevy z 

tabulky A č.88,89,90) v papírové podobě (celkem 18 záměrů) 
včetně pasportů

– Tyto data jsme naskenovali a jsou připravena k předání formát 
obrázků *.tif

– ŘSD silniční databanka Ostrava nám 23.5.2007 zaslala 
kompletní síť dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy v 
digitálním provedení včetně pasportů. 

– Tyto data po doručení ihned upravíme pro náš datový model a 
budeme  je dále poskytovat úřadům ORP, opět včetně 
pasportu.



Konkrétní příkladyKonkrétní příklady

•VČP
– 16.4.2007 Získána data z webového portálu spol. GeoVap

http://portal.geostore.cz/uap
Jedná se o data k jevům 74 a 75.

– Současně jsme získali pasport k těmto jevům.  
– Tyto data jsme aplikovali na náš Datový model a jsou 

připravena k předání ORP.



Konkrétní příkladyKonkrétní příklady

• ÚHÚL
– Data k jevům tabulky A 
č.37, 38,39,40 a také k 
jevům č.29,31,32 z 
tabulky B dle ministerstva 
bude poskytovat Krajský 
úřad

– Poskytovatelem bude 
odbor ŽP oddělení 
zemědělství konkrétně p. 
Vít

– Data setřídí a následně 
předá včetně pasportu za 
technické a konzultační 
podpory ÚHÚL 



Konkrétní příkladyKonkrétní příklady

• Povodí Labe a.s.
– Jedná se o data k jevům tabulky A č.44,50,51,53,54,71,93,104 
– Povodí Labe se zavázalo poskytnout data k těmto jevům 

formou internetového portálu www.pla.cz , kde je v sekci data 
ke stažení možno získat většinu dat k těmto jevům. 

– Tyto data se nám podařilo stahnout.
– O pasport a dodatečná data žádáme. 
– Po získání všech dat a pasportů k daným jevům provedeme 

začlenění do datového modelu a budeme distribuovat ORP.



Konkrétní příkladyKonkrétní příklady

• AOPK
– Data k jevům tabulky A č.21,24,25,26,27,28,29,31,32,33,34, 

35,36,42  a data z tabulky B č.33 
– AOPK poskytune data k těmto jevům na vyžádádní data je také 

možné shlédnout na portálu http://drusop.nature.cz kde je 
možno získat data prohlížet. 

– O pasporty a data žádáme. 
– Opět po získání všech dat a pasportů k daným jevům 

provedeme začlenění do datového modelu a budeme dále 
distribuovat ORP.



Konkrétní příkladyKonkrétní příklady

• VÚSS Pardubice
– Data k jevům tabulky A č.107,108 
– VÚSS Pardubice nyní provádí přesné zaměření datových kabelů 

a upřesňování poloh objektů a sítí. 
– V měsíci červnu nám VÚSS vydá seznam katastrů, ve kterých  

se nenachází žádné objekty, sítě či ochranná pásma 
spravované VÚSS.

– Poté bude postupně předávat data k jevům č.107 a 108 
Krajskému úřadu. 

– S VÚSS jsme  v neustálém kontaktu a sledujeme vývoj a 
konzultujeme způsob, formu a čas předání podkladů.

– Opět po získání všech dat a pasportů k daným jevům 
provedeme začlenění do datového modelu a budeme dále 
distribuovat ORP.



Konkrétní příkladyKonkrétní příklady

• SŽDC
– Data k jevům tabulky A č.94,95,96 
– Poskytne v první části data o ose koleje a ochranném pásmu 

dráhy v měřítku 1:10 000 v digitální podobě ve formátu *.dgn
– Momentálně je vyvíjen geografický informační systém, kde 

budou zveřejněny mapové podklady v S-JTSK měř. 1:1000, pro 
potřeby ORP a KU.

– O zřízení portálu nás SŽDC bude informovat a poté dodá i 
potřebné pasporty k těmto údajům. 

– Opět po získání všech dat a pasportů k daným jevům 
provedeme začlenění do datového modelu a budeme dále 
distribuovat ORP.



Rekapitulace Rekapitulace -- shrnutíshrnutí

• Krajský úřad bude i nadále shromažďovat a 
poskytovat pro ORP data jevů tabulky A.

• Aktuální stav získaných dat bude k nahlédnutí na 
www stránkách KÚ, později portál.

• Krajský úřad plánuje zřízení portálu pro sdílení dat 
ÚAP /více informací , Ing. P. Háp a Ing. J.Holas/ 
sloužící ke snadnější distribuci a získávání dat.

• KÚ bude pořádat i další pracovní schůzky pracovníků 
ÚAP o kterých budeme včas informovat



Děkuji za pozornost

Ing. Jitka Olševičová 
jolsevicova@kr-kralovehradecky.cz
tel: 495 817 452

Ing. Tomáš Prokop
tprokop@kr-kralovehradecky.cz

tel: 495 817 178


